Luminária Pública LED
Linha Iporanga • CLP-A(F)
Iporanga Line / Línea Iporanga
Public LED Light / Luminária Pública LED
Utiliza LED 3030 apropriados para iluminação profissional
e de acordo com diretrizes da norma IESNA LM-80
Uses 3030 LEDs suitable for

Iporanga • CLP-A(F)
Codificação Codification / Codificación
*Os acessórios a serem utilizados devem atender os requisitos de proteção IP declarados no produto para garantia do mesmo. Em especial relé fotoelétrico e/ou shorting cap, que
devem conter uma guarnição apropriada para vedação. Em caso de dúvidas, entrar em contato com nosso departamento técnico.
*The accessories to be used must meet the IP protection requirements stated on the product to guarantee the product.In particular photoelectric relay and / or shorting cap, which must contain an appropriate seal for sealing. In case of doubt,
contact our technical department.
*Los accesorios que se utilizarán deben cumplir los requisitos de protección IP establecidos en el producto para garantizar el producto. En particular relé fotoeléctrico y / o tapa de cortocircuito, que debe contener un sello apropiado para el
sellado. En caso de duda, contacte con nuestro departamento técnico.
CLP A30F K40 IES2 T3
Linha
Line / Línea
CLP
Modelo
Model / Modelo
A30F 30W
A40F 40W
A50F 50W
A60F 60W
A80F 80W
A100F 100W
A120F 120W
A150F 150W
A200F 200W
A250F 250W
Tipo de Lente
Lens Type*/ Tipo de Lente*
IES2 IESNA ll
Acessórios*
Accessories* / Accesorios*
T3
Tomada para fotocelula Nema 3 pinos
Socket for Nema 3-pin photocell / Toma para
fotocélula Nema de 3 pines
T7 Tomada para telegestão 7 pinos
7-pin remote management socket / Toma de gestión remota de 7 pines
RL Rele foto elétrico
Photoelectric relay / Relé Fotoeléctrico
AR Suporte Articulado
Articuled support / Soporte articulado
Temp. de Cor
Color Temp. / Temp. del Color
K40 4000K
Manutenção Maintenance / Mantenimiento
A manutenção da luminária deve ser feita exclusivamente pelo fabricante ou por seu serviço técnico,
sendo a manutenção é um conjunto de ações técnicas visando a garantir a funcionalidade da luminária
com total segurança prevista pela PORTARIA N° 62, DE 17 de Fevereiro de 2022 e norma IEC 60598-1.
Se o cabo ou cordão externo flexível desta luminária for danificado, ele deve ser substituido por um cordão
especial ou por um cordão disponível exclusivamente pelo fabricante ou por seu serviço técnico.
The maintenance of the luminaire must be carried out exclusively by
the manufacturer or its technical service, and maintenance is a set of
technical actions aimed at ensuring the functionality of the luminaire with
total safety provided for by INMETRO Ordinance No. 20/2017 and ABNT
NBR IEC 62031 standards: 2013, IEC 60598-1.
If the flexible external cord or cord of this luminaire is damaged, it must
be replaced by a special cord or a cord available exclusively from the
manufacturer or its technical service.
El mantenimiento de la luminaria debe ser realizado exclusivamente por
el fabricante o su servicio técnico, y el mantenimiento es un conjunto
de acciones técnicas encaminadas a garantizar la funcionalidad de la
luminaria con total seguridad prevista por la Ordenanza INMETRO No
20/2017 y ABNT NBR Normas IEC 62031: 2013, IEC 60598-1.
Si el cordón externo flexible o el cordón de esta luminaria está dañado,